
Borová Lada
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 48.989832N, 13.659859E

Nadmořská výška: 895 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 6 894 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 384 92

Adresa URL: www.borova-lada.cz

Památky a zajímavosti Borová Lada
Původní zděná kaplička Povýšení Svatého kříže postavená v roce 1860 a zasvěcená sv.Anně,
ochranitelce početných rodin a ochránkyni dobrých sklizní, stála za obcí směrem na Horní Vltavici. Měla
vysokou zděnou zvoničku a překrásný prolamovaný štít. Od ní se do kopečka skalnaté kalvárie
rozbíhaly zděné kapličky křížové cesty. Křížová cesta se čtrnácti zastaveními byla postavena
ještě téhož roku jako součást kaple. V průběhu následujících let se tu až do roku 1944 pravidelně konaly
bohoslužby. Od roku 1944 se 6 roků bohoslužby nekonaly a vybavení kaple a křížové cesty bylo rozbito
nebo rozkradeno. Teprve v roce 1950 v neděli na sv. Annu zde sloužil mši kněz Karel Fořt - tento kněz v
témže roce opustil naši vlast. Byla to zde také úplně poslední mše. Dalších 6 roků ještě tato historická
památka odolávala komunistickému vandalismu, než byla v roce 1956 i s křížovou cestou rozbourána docela.
Jako výsledek dlouhodobé spolupráce obce, sponzorů a hlavně nadšenců se podařilo kapli a křížovou
cestu obnovit a v neděli 30.července 2006 byla slavnostně vysvěcena panem Msgr.Karlem Fořtem, který byl
poslední kdo zde v roce 1949 sloužil poslední mši.
U kaple sv. Anny (postavené 1860) se každoročně pořádala o neděli po anenském svátku (26. července)
poutní slavnost zvaná Annafest.
Šindlov byl založen v roce 1760 jako dřevařská osada na schwarzenberském panství. V roce 1930 zde bylo
15 chalup s 96 obyvateli a kaple. Dnes z osady zůstaly jen osamělé chalupy a malebná kaplička, nově
opravená.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8704/borova-lada/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:39:47


